



K TT

Osa rakennettua ympäristöä

Yhteistyöalalla toimiva ammattiliitto

Kiinteistötyöntekijät ry - Alan kehittämisessä mukana

Kiinteistötyöntekijät ry on kiinteistöpalvelualan työntekijöiden ammattiliitto

Mitä koronasta opimme

Korona on vaarallinen sairaus mutta se muutti ja kehitti työelämääkin pysyvästi. Opimme toimimaan etänä ja soveltamaan uutta tietotekniikkaa käytännössä.

Muutoksen aikaansaaminen vapaaehtoisesti on joskus vaikeaa mutta pakko oli tässä tapauksessa se liikkeelle paneva voima. Paljon on ollut puhetta etätyöstä niiden työntekijöiden osalta, joilla se on mahdollista. Toimenpiteitä ei ole syntynyt, koska työnantajajärjestöt ovat sitä vastustaneet, kun osa on epäillyt, että työt eivät tule tehdyiksi ilman valvontaa. Nyt kuitenkin on nähty, että työnantajien huoli oli aiheeton ja suhtautuminen on muuttunut myönteisemmäksi

Työnantajat ovat huomanneet, että kalliiden toimistotilojen vuokraamisen sijasta voidaan säästöjä saada aikaa, kun työntekijät pannaan kotiinsa tekemään työt etätyönä. Työhön matkustamisaika vähenee ja työhön käytetty tekemisaika tehostuu, työmatkakustannukset vähenevät ja tuottavuus kasvaa. Lisäksi työntekijöiden valvonta nykytekniikallakin on hyvin tehokasta.

Työntekijöistä osa viihtyy etätöissä ja olisivat sitä myös jatkossa valmiita jaksottain tekemään. Eristäminen työyhteisöstä koetaan hankalana. Yhteisöllisyyden kaipuu, työkaverien näkeminen livenä, keskustelut ovat sitä, jota kaivataan. Osa on sitä mieltä, että työn tekeminen ja kotiolot on Suomessa edelleen erotettava toisistaan, vaikka Japanissa se hyväksytään. Myös kotona olevat toimistotilat ja niiden kalustus ovat usein ala-arvoisia toimiston vastaaviin verrattuna. Lisäksi korvaukset kodin käyttämisestä työnantajan tarkoituksiin pitää hoitaa kuntoon.

Myös lainsäädäntöä pitää muuttaa, koska tapaturmavakuutuslaki ei tunne kotityötä ja korvaukset jäävät kotityötapaturmasta saamatta. Yhdistyslaki ja osakeyhtiölait sekä työelämää säätelevät lait ym. kaipaisivat pikaista päivittämistä nykyiseen työelämää soveltuvaksi.

Työelämä on suuressa murroksessa muutenkin mutta korona pakotti muuttamaan aiempaa tutuksi tullutta työelämää tavalla, joka osittain jää pysyväksi käytännöksi.